## SECP

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## **Press Release**

March 4, 2016
For immediate release

## NA body approves Corporate Restructuring Companies Bill

ISLAMABAD, March 4: The National Assembly Finance Committee on Finance and Revenue on Friday unanimously approved the draft of the Corporate Restructuring Companies Bill, 2016. Mr Qaiser Ahmad Sheikh chaired the meeting.

The bill is aimed at establishing a new business regime under which corporate restructuring companies are to be incorporated, licensed and regulated by the SECP to perform the business of acquisition, management, restructuring and resolution of 'non-performing assets of financial institutions' and restructuring, reorganization, revival and liquidation of 'commercially or financially distressed companies and their business'.

The bill will also provide basic set-up for the rehabilitation mechanism of sick units in the country and to put the corporate economy on fast track.

The SECP drafted the bill after extensive consultations with relevant stakeholders such as the SBP, Pakistan Banks Association, business groups, and legal experts.

Mr Qaiser Ahmad Sheikh noted that there is a need to introduce a comprehensive legal framework to address the rehabilitation issues of distressed businesses in Pakistan, develop and promulgate a comprehensive corporate rehabilitation regime.

The committee was informed that the existing institutional arrangements and legal process for revival and rehabilitation of potentially viable companies are both inadequate and time consuming. Efforts in the past have been made largely on creditor-friendly laws, which resulted in a serious imbalance of legal remedies between creditors and debtors. A Banking Law Review Commission (BLRC) constituted in 2001 had emphasized the need for developing a progressive law for the revival of companies facing financial crisis.

قومی اسمبلی کی قائمہ کمیٹی برائے خزانہ نے کارپوریٹ ری اسڑکچرنگ کمپنی بل2016 کے مسودے کی منظوری دے دی

اسلام آباد( ۴مارچ) قومی اسمبلی کی قائمہ کمیٹی برائے خزانہ نے کارپوریٹ ری اسڑکچرنگ کمپنی بلام آباد( ۴مارچ) قومی منظوری دے دی ہے ۔ اجلاس کی صدارت چیئرمین نیشنل اسمبلی قیصر احمد شیخ نے کی۔

سکیورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیشن آف پاکستان نے رپوریٹ ری اسڑکچرنگ کمپنی بل2016 کا مسودہ تمام شراکت داروں ، جن میں اسٹیٹ بنیک آف پاکستان، پاکستان بینک ایسوسی ایشن اور دیگر کاروباری حلقے اور قانونی ماہرین شامل ہیں، کے ساتھ طویل مشاورت کے ساتھ ترتیب دیا ہے۔ ایس ای سی پی کے حکام نے کمیٹی کو بتایا گیا کہ اس بل کا مقصد ایک نئے کاروباری نظام کا آغاز ہے جس کے تحت ایسی کمپنیاں کی تشکیل کی جا سکے گی جو کہ کارپوریٹ ری اسٹرکچرنگ کا کام کریں گی۔ ایس ای سی پی ان کمپنیوں کو رجسٹرڈ کرے گا، ان کو لائسنس جاری کرے گا اور ان کو ریگولیٹ کرے گا ۔ یہ کمپنیاں مالیاتی اداروں کے کاروباری اثاثہ جات (کاروباری کمپنیوں) جو کہ غیر فعال ہو چکے ہوں ، کو حاصل کر سکیں گی اور ان کی بحالی کا کاروبار کریں گی اور ایسی ناکام کمپنیوں کو کاروباری طور پر کامیاب بنائیں گی۔

کمیٹی کے چیئرمین جناب قیصر احمد شیخ نے کہا کہ ایک ایسے قانونی فریم ورک کی تشکیل کی اشد ضرورت ہے جس کے ذریعے کاروباری نظام کے مسائل ، اور خاص طور پر ناکام ہونے والی کمپنیوں کو بحال کیا جا سکے سال 2001میں قائم کئے گئے بینکنگ لاء ریویو کمیشن نے اپنی سفارشات میں تجویز کیا تھا کہ ما لیاتی بحران کا شکار کمپنیوں کی از سرنو بہتری و بحالی کے لئے قوانین بنانے کے ضرورت ہے۔